— Propter diem vide ad 9, 10, 3.

III, 17, 2 [= BREV. III, 17, 2] (326 Dec. 31).

IDEM A. ET C. AD POPVLVM. In feminis tutelam legitimam consanguineus patruus non recuset. DAT. PRID. KAL. Ianvar. ipso A. VII ET C. CONSS.

Haec lex expositione non eget.

BREV. (*NBOECPMLQS*).

1 et ( <i>om. B</i> ) c (cetera <i>S</i> ) <i>om. OC</i> tutela legitima <i>LS</i> consanguineos <i>LS</i> , et sanguineos (-neus <i>Qb</i> ) <i>PMQ</i> patruos <i>PMLQS</i> , pater <i>E</i> 2 dat. prid. k. ian. ipso a. ui (ui <i>B</i> , u <i>N</i> ) et	caes. (et ceteris <i>S</i> , et caes. ii <i>B</i> , <i>om. O</i> ) libri
	3 haec lex (haec lex <i>NBE</i> , ista lex <i>C</i> , ista <i>M</i> , <i>om. PLS</i> ) expositione (interp <i>EPMQS</i> ) non eget (sic <i>NBS</i> , indiget rel.) <i>NBECP</i> (char. div.) <i>MLQS</i>

, 17, 3 [= BREV. III, 17, 3] (389 Dec. 27).

IMPPP. VALENT(INIANVS), THEOD(OSIVS) ET ARCAD(IVS) AAA. PROCVLO P(RAE)F(ECTO) VRB(t). Inlustris p(rae)s(ectus) urb(i) adhibitis decem viris e numero senatus amplissimi et praetore clarissimo viro, qui tutelaribus cognitionibus praesidet, tutores curatoresve ex quolibet ordine idoneos faciat retentari. Et sane id libero iudicio expertesque damni constituent iudicantes, et si regendis pupillaribus 'censibus' singuli creandorum pares esse non possunt, plures ad hoc secundum leges veteres conveniet advocari, ut, quem coetus ille administrandis negotiis pupillorum dignissimum iudicari, sola sententia obtineat praefectureae. Itaque hoc modo remoti a metu qui consilio adfuerint permanebunt et parvulis adultisque iusta defensio sub hac prudentium deliberatione proveniet. Quod tamen circa eorum personas censuisse nos palam est, quibus neque testamentarii defensores neque legitimi vita aetate facultibus subpetunt. Nam ubi forte huiuscemodi homines offeruntur, si nihil ad defensionem sui privilegiis comparabunt, ut teneri possint iure praescribimus. Ceterum alia, quae in causis minorum antiquis legibus cauta sunt, manere intertemerata decernimus. DAT. VI KAL. IANVAR. MEDIO(AN)O TIMASIO ET PROMOTO CONSS.

INTERPRETATIO. Quotiens de pupillorum tutela tractatur, debent primi patriae cum iudice secundum aetates minorum aut tutorem aut curatorem eligere, ut ille, qui suscepit tutelam, tali electione possit esse securus. Quae tamen electio circa eas personas observabitur, quae nec testamento decretae sunt nec propinquitate ad id officium adducuntur. De aliis sane minorum commodis legum priorum statuta praecipit observari.

BREV. (NBO[om. int.]ECPMLQS). — IVST. 5, 33, 1.